m
1

â/mo/m^
^\ddoio &^íydeno^, ̂Ituá^

PROTOCOLO SOB N" :

DT. EHTRÃDA: 30/07/2003

REQUEREHTE. : líà.LDIR RODRI,

aSSUHTO:

"r-í r-.T.T-^r'——

"BRGuIDÊKCIAS

456 / 2003

HORA: 14:21

UE

_ílO

míPau/i
tScoto

Patn
fadoxa

Tramita

.  lú

Data

ü»// üf / 03

/ /

/

/

/ /

f /

/ /

/ /

/ . /

/ /

/ /

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PARECER DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

Projeto de Decreto Legislativo n° 456/2003

"CONCEDE TITULO DE CIDADÃO LINHARENSE, E DA
OUTRSPROVIDÊNCIAS"

Projeto de Decreto Legislativo de autoria do Vereador WALDIR
RODRIGUES MACIEL, visando como dispõe sua Ementa, à concessão
de Título de Cidadão Linharense ao Senhor ADEMAR LUIZ ZANOTTI.

O Projeto de Decreto Legislativo em destaque atende ao que
dispõe o artigo 316 do Regimento Interno desta Casa de Leis.

A Procuradoria da Câmara Municipal de Linhares, após a análise e
apreciação do Projeto em destaque, é de parecer favorável à sua
aprovação, por ser REGIMENTAL.

É o Parecer, salvo melhor reflexão de Vossas Excelências.

Plenário "Joaquim Calmon", aos quatro dias do mês de agosto do
ano de dois mil e três,

OSMAR MIRANDA

Presidente

ALAOR ANTONIO PESSOTTI

Relator

ÂNGELO GABRIEL SILOTE

Membro

Linhares - ES - Av. Auausto Calmon. 1117 - Centro - CEP: 29900-060 - Tel.: (27) 3371-0877 - Fax: 3371-1280
CNPJ: 01.975.290/0001-51

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

"CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
LINHARENSE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

PROTOCOLO SOB :

DT. EÍ3TR ADÃ: 3 0/ 7/2003

REQÜSkEHTE ; RODFiieUES/

&SSÜHTQ:

"CONCEDE TITULO DE CIDADÃO L^^REí

FROOTDÈHCIAS".

me ■jnn-'

a - 1 ã ''71

BI OTl

ms

íPam

Pat

Art. 1° - Fica yÃcedido o TITULO DE CIDADAO
LINHARENSE à seguinte personalidáde: ADEMAR LUIZ ZANOTTI.

•  Art. 2° - Este DECRETO LEGISLATIVO entra em vigor
na data de sua aprovação.

Plenário "Joaquim Calmon", aos onze dias do mês de julho
do ano de dois mil e três.

odHsrlíes MacielW

V eador

Av. João Fel ipe Calmon , 1117
Linhares - Estado dò Espíri to Santo
Te l : 3371. 0877
E-mai l : ca maral inet@uol . com. Br

câK)(yii/oc^c^ocã^c^cãK)cs^Cí07ocâKDCC7OO0?ocâ?D(y2K:>cciK)Cc:K)Câ^

a

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
O

O

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MUNICÍPIO DE LINHARES

GASTÃO CALMON
OFICIAL TITULAR

DISTRITO DA SEDE §
WILSON MANTOVANELLI

ESCREVENTE AUTORIZADO

CERTIDÃO DE CASAMENTO

Livro n9
B-Aux,08,.•

—caro-

T6rmo n5
3.960...

F|8.
80 V

Gastão Oalmon. Oficiai do Registro Civil deste

Distrito da Sede do Município e Comarca de Linhares, Estado do Espirito Santo. CERTIFICA que no

dia
treze -13-.

do mês de
dezembro...

do ano de mil novecentos e

oitenta 3eÍ9-1986- neeta cidade e comarca de Linhívree- Esp. Santo..

às 17». horas, perante o Min. Valeriano Dalvim Agrizzi-.. e

as testemunhas Nelson Elio Zanotti e Maria Stella Ghisolfi Zanotti, braai-
leiroB, casados, residentes e domiciliados nesta cidade-.

~ depois da habilitação legai conforme a lei 1.110 de 23/09/90» »

receberam-se em matrimônio sob o regimem de Comunhao Universal de bens»...

ELIS.

filho

" ADH/IAR LUIZ ZANOTTI "'... ( solteiro - Engo Florestal)..

Jegitimo de

e de Da. Dozolina Zanotti.^,.. nato deste Estedo..

com ..... anos, nascido a 03 08 de setembro de 1.939..*..
Santa Teresa.... Estado d O Esp» Santo..em

ELA " refina GELI GARCIA ST... ( solteira- escriturária)..
filha legitima de Honofre Garcia Romeiro....

o

o de Da Maria da Penha Salomão Romeiro - nat. ES.

com

em

anoB, nascida a
03 31 de janeiro de 1.964...

Marilanãia Estado d ° Esp. Santo...,

Em virtude do casamento, a contraente usará o nome de" REGINA GELI GARCIA ZANOTTI "...

Foram apresentados os documentos a que se refere o art. 180 ns 1~2- 8 4 . » do Código Civil.

Observac-Sse! Gumpridas aja exigências do art. 195 da lei 6.515/77-

CARTónio Do I r.a.
£ TabeliONATO

CASTAO C; !,MCN
Oíc.

WILSON MAM:OV, .NELU
ííiCrtvanie .1'^; a/nenlad© /

LInharsa BêI. Svptiio 8dnt^

LINHARES, de dezembro... 19

OFICIAL

Ga.stão Galmon

I
i
í

I

■•I
■■i.

. 'í
'0'*^

■f

t:

■  ■■ •i'
: ,

■  =■,

;?■

t:
/■

cc^c^câ^câPocaoc^c£PDaooc^câ?ocí?ocâ^CiPocâ^câ?oi:mDCâ^câ^câPocâK2Câ^caQce^cacicaoc^c^cá^ /v
Tt-lS"

lí

CURKtdJI/URÍ VlJ. AE

ADEMAR LUIZ ZANOTTI
ENGENHEIRO FLORESTAL

CÜRRICIJLÜM vrrAE

DADOS DESSOAIS

Nome; Ademar Luiz Zanotti

Filiação: Dozolina Zanotti
Estado Civfl: Casado

Data de Nascimento: OS/09/1955

DOCUMENTOS PESSOAIS

CPF n*» 478.436.837 - 04

• Carteira de Identidade — n° 344.627 — SSP ES

Carteira de Trabalho e Prev. Social n° 01197 — Série 550a

Titulo Eleitoral - n° 60951214-73

Carteira Nacional de Habilitação — n" 015748540 — 1^ Ciretam-ES
• Certificado de Dispensa de Incorporação — n°396097 — 3® CSM série G-St® Ter^a ES

FORMAÇÃO ESCOLAR

- Ensino Fundamental — 1® a 4® Série

Escola Singular Alto Santa Luzia — Santa Luzia

- Ensino Fundamentol — 5® a 7® Série

Ginásio São João de Petrópolis - Santa Teresa—ES

- 8® Série - Col%io Agrícola de Colatina - ES
Itopina — Colatina ES
" Mestre Agrícola"

- Ensino Médio — Colégio Agrícola de Santa Teresa - ES
Santo Teresa - ES

" Técnico em Agropecuária"

■ Ensino Superior—Universidade Federal de Viçosa — MG

Viçosa — MG
" Engenheiro Florestal"

%

PARTICIPAÇÃO DE SEMINÁRIOS

- IV e V Semana do Esiagiárío na Universidade Federal de Viçosa
Promoção: UFVj CAEF E ABEEF.
Período: De Í4 a 18 de abril de 1979

28 a 31 de outubro de 1981

-1 e n ciclo de Palestras do Departemento de Engenharia Florestal
Promoção: Departamento de Engenharia Florestal.

Conselho de Extensão e DCE

Período: De 01 a 05 de outubro de 1979

De 28 a 02 de outubro de 1981

- Semana Especial — " Semana Florestal"
Período: De 21 a 26 de setembro de 1980 a 1981

Promoção: Departamento de Engenharia Florestal
Conselho de Extensão e Fundação Projeto Rondon.

PARnCIPACAO EM ESTÁGIOS

- Estágio na EMATER - ES - Linhares-ES
Período: De 03 a 18/01/1980

Atividades: Atuação daEmater-ES

Práticas em Extensão Rural

- Estágio no Inventário Nacional Continuo no Estado de Minas Gerais.
Período: 05/07/1981 a 05/08/1981

Atividades: Locação e Demarcação de Parcelas Permanentes em Eucaliptos SSP e
Pinus SSP.

Promoção; Instituto Brasileiro de Desenvolvimento Florestal (IBDF) e
Universidade Federal de Viçosa (UFV).

° Monitor de Ecologia Florestal - Universidade Federal de Viçosa
Aulas práticas de campo.

- Participou do Simpósio para Criação do Parque Nacional da Serra do Brigadeiro
localizada em Viçosa — MG.

- Prelecionista na Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Colatina - ES.
Assunto: Floresíamento e Reflorestamento.

PUBLICAÇÕES

- Seminário e Monografia.
Titulo: Comparação de volumes de árvores em pé estimadas por fotografia terrestre

com volumes determinados pela cubagem, pelo método de "SMALIAM^.
Orientado por; José Carlos Ribeiro

Agostinho Lopfô de Souza da UFV.

OUTROS

- Diretor Esportivo da Associação dos Estudantes de Ciências Florestais Minas Gerais
(AECF—MG) — órgão L^al.

- Tesoureiro do Boletim Técnico Informativo do Departamento de Engenharia
Florestal - "Folha Florestal".

- Curso de Datilografia concluído na Escola de 1° e 2° graus — São João de Petrópolis
Santa Teresa — ES.

EXPEMENCÍA PROFISSIONAL

- Engenheiro Florestal das Fazendas Santa Rita e Flor de Liz (Vaversa).
Período: 02/01/1983 a 18/08/1993. Desenvolvia as atividades em fruticultura
(mamão, macadania, cravo da índia, castanha do Pará).

- Gerente da Unidade Didnstrial da Empresa Sementes e Grãos Rio Doce S/A.
Período: 06<^6/1990 a 07/04/92. Desenvolvia as atividades de secagem, classificação,
armazenamento, comereialkação de sementes e grãos.

■ Produtor rural sócio proprietário do Sitio Gfaisolfi e Sitio São Carlos, localizado em
Santa Teresa - ES, onde desenvolve as atividades em cafeicultura e citricnitura.

- Exerce* atividade de diretor técnico da CPA — Consultoria Planejamento Agrícola
Ltda S/C no período de 1992 a Atualmente é sócio proprietário, exercendo a
função de diretor administrativo e coordenador de projetos nas áreas agrícolas,
comerciai e industrial.

Especialista em manejo florestal, recuperação e conservação de nascentes,
Recuperação de áreas degradadas

, 0»

Linbare; À osto

LUIZZAI

2002

OTTI

íj

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

"CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
LINHARENSE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

PROTOCOLO SOB :

DT . EHTH ADA: 3 ̂

RSQUERSHTS : VALDIR P.0DRIGUE3

ASSUSTO:

•■^eOHCEDE tÍtüLO DE CIDADÃO L
FPX-JIDEHCIAS".

456 '■ ZGG3
ÍORA:

Art. 1°
LINHARENSE à seguinte person

F

DA OUTPA.::

HOCÍS erraz

SOf

rtfadoAl

ic con

idade
jedido o TÍTULO DE CIDADÃO

)EMAR LUIZ ZANOTTI.

Art. 2° - Este DECRETO. LEGISLATIVO entra em vigor
na data de sua aprovação.

Plenário "Joaquim Calmon", aos onze dias do rnês de julho
do ano de dois mil e três.

W IK

ador

odrigues Maciel

Av. João Fel ipe Calmon , 1117
Linhares — Estado do Espiri to Santo
T e 1 : 3 3 7 1 . O 8 7 7
E - m a i 1 : c a ma r a 1 i n e t @ n o 1 . c o m . B r